
UCHWAŁA NR  XXIX/176/2009r.

RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 29 czerwca  2009r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą Zakład Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim

Na podstawie art. 5 ust 9 ustawy z dnia 7  września 1991r.  o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,h”  ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 14, poz. 1591 

z późn. zm.)  

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

§ 1

W  Uchwale  Nr  XI/161/99  Rady  Miejskiej  z  dnia  2  sierpnia  1999r.  w  sprawie 

utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Zakład Obsługi Oświaty w 

Brześciu  Kujawskim  załącznik  otrzymuje  brzmienie  określone  w  załączniku  do 

niniejszej uchwały.

§ 2 

Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w 

sposób zwyczajowo przyjęty, oraz w BIP.



Załącznik nr 1do 
Uchwały Nr XXIX/176/2009r.
Rady Miejskiej w Brześciu 

Kujawskim
z dnia 29 czerwca

Statut
Zakładu Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim

I. Postanowienia wstępne

§ 1
1) Zakład Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim zwany w dalszej 

części statutu ,,ZOO” działa na podstawie:
a) uchwały Nr XI/161/99 Rady Miejskiej z dnia 2 sierpnia 

1999r.
b)  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. , Nr 14, poz. 1591 z późn. 
zm.),

c)  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm. ),

d)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2005 Nr 249, poz. 2104 z późn. 
zm.),

e) ustawy  z  dnia  21  listopada  2008r.  o  pracownikach 
samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458) 

f)   niniejszego statutu.

§ 2
ZOO posiada siedzibę w Brześciu Kujawskim , Pl. Wł. Łokietka Nr 1.

§ 3
ZOO używa pieczęci podłużnej o następującej treści:

Zakład Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim 

II. Cele i zadania 

§ 4
1) ZOO wykonuje swoje zadania w celu:

a)  prawidłowego  funkcjonowania  szkół,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Brześć Kujawski, zwana dalej ,,Gminą”

b)  realizowania  przez  Gminę  zadań  z  zakresu  oświaty  zgodnie  z 
wymogami prawa.



§ 5
Do zadań ZOO należy:

a) obsługa finansowana i merytoryczna w zakresie zadań 
oświatowych należących do kompetencji gminy 

b) nadzór nad działalnością szkół przypisany prawem organom 
Gminy 

 
§ 6

Realizacja  zadań,  o  których  mowa  w  §  5  podpunkt  a)  dotyczy  w 
szczególności: 

1) prowadzenia scentralizowanej obsługi oświatowo – księgowej 
szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest 
Gmina

2) sporządzania finansowych sprawozdań statystycznych oraz 
innych sprawozdań wymaganych w zakresie zadań rzeczowych, 
zatrudniania, wynagrodzeń, zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych.

3) organizowania wypłat wynagrodzeń oraz prowadzenia ewidencji 
danych o zatrudnieniu i wynagradzaniu pracowników szkół.

4) koordynowania procesu dokształcania nauczycieli.
5) obsługi komisji egzaminacyjnych w sprawie uzyskiwania przez 

nauczycieli stopni awansu zawodowego.
6) koordynowania prac związanych z konkursami na stanowiska 

dyrektorów szkół.
7) koordynowania spraw prawno – organizacyjnych szkół, w tym w 

szczególności arkuszy organizacji szkół
8) organizowania dowozu dzieci do szkół.
9) obsługi zadań z zakresu pomocy materialnej dla uczniów 

wynikających z przepisów oświatowych.
10) podejmowanie decyzji w sprawie nauczania indywidualnego 

i rewalidacji.
11) nadzoru nad spełnianiem przez dzieci obowiązku nauki.
12) kontrola wydatkowania środków budżetowych w 

niepublicznych szkołach lub placówkach oświatowych 
znajdujących się na terenie Gminy.

13) pomocy prawnej dla dyrektorów szkół, w tym organizacji 
szkoleń.
 

§ 7



Realizacja  zadań,  o  których  mowa  w  §  5  podpunkt  b)  dotyczy  w 
szczególności: 

1) kontroli szkół w zakresie spraw:
a)  prawidłowego realizowania  zapisów w arkuszach organizacji 
szkół,
b) prawidłowego dysponowania środkami finansowych,
c)  stwarzania  w  szkołach  bezpiecznych  i  higienicznych 
warunków pracy, 
d) prawidłowej organizacji pracy szkoły.
      

III. Organizacja i zarządzanie

 § 8
1) Działalnością ZOO kieruje Dyrektor.
2) Dyrektor kieruje bieżącą działalnością ZOO i reprezentuje go na 

zewnątrz,  zarządza  mieniem  ZOO,  a  także  wykonuje  zadania 
przypisane  Burmistrzowi  Brześcia  Kujawskiego  wynikające  z 
przepisów  o  systemie  oświaty  na  zasadzie  oddzielnego 
pełnomocnictwa.

3) Dyrektor  ponosi  odpowiedzialność  za  całokształt  spraw 
wchodzących w zakres działalności.

4) Wynagrodzenia  pracowników  ZOO  ustalane  są  w  oparciu  o 
obowiązujące  przepisy  o  wynagrodzeniu  pracowników 
samorządowych.

5) Szczegółowe  zasady organizacji  i  funkcjonowania  ZOO określa 
regulamin organizacyjny wprowadzony przez Dyrektora.

6) W okresie nieobecności Dyrektora jego uprawnienia i obowiązki 
przejmuje  główny  Księgowy  ZOO  w  zakresie  spraw 
pracowniczych, ekonomicznych i administracyjnych.

IV. Gospodarka finansowa
§ 9

1) ZOO jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową 
zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych

2) Podstawa działalności ZOO jest roczny plan finansowy zgodny z 
układem wykonawczym budżetu Gminy.

3) ZOO  prowadzi  rachunkowość  oraz  sporządza  sprawozdania 
finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

4) Procedury  ustalania  i  zmiany  planu  finansowego  określają 
odrębne przepisy.

5) ZOO posiada odrębny rachunek bankowy.



   § 10
1. ZOO posiada w zarządzie mienie Gminy zgodnie z bilansem.
2. Szczegółowy  wykaz  mienia,  o  którym mowa w  pkt.  1  określa 

Burmistrz  Brześcia  Kujawskiego  decyzją  o  oddaniu  mienia 
komunalnego w trwały zarząd. 

§ 11
Nadzór  nad  działalnością  finansową  ZOO  sprawują  Burmistrz  i 
Skarbnik Gminy

V. Postanowienia końcowe

§ 12
Zmiany niniejszego statutu następują w trybie przewidzianym dla jego 
nadania.


